= 2 CTT DER ESSE RR UE E

ic CÂMARA MUN, JAB. DOS GUARARAPES-PE o k E
mM ORDEM DO DIA /APROVAD:
» o > [202

1” A ESIDENTET

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

REQUERIMENTO Nº 551 /2025

CAMA MUNJAS, DOS GUARARAPES-PE 1

EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO
Ie A De. 120,25

Rd Requerimento GABNG nº 014/2025
( ARESIDENTE

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes

do Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicita a Vossa Excelência

a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e

se aprovado seja enviado ofício ao Sr. Luiz Inojosa Medeiros, Excelentissimo

Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de PAVIMENTAÇÃO E

DRENAGEM DA RUA SARGENTO QUINTAS PORTO - JARDIM JORDÃO.

JUSTIFICATIVA:

1. A SOLICITAÇÃO

A solicitação se fundamenta na necessidade de garantir a infraestrutura urbana
adequada, proporcionando melhores condições de tráfego e segurança. A falta
de pavimentação adequada resulta em lama e poeira, impactando diretamente
na mobilidade, na saúde pública e na valorização dos imóveis da região. Além
disso, a ausência de um sistema eficiente de drenagem contribui para
alagamentos e erosões, comprometendo ainda mais a estrutura viária. A
implementação dessas melhorias beneficia a população diretamente afetada.

Essa rua é de importante ligação entre a feira do bairro e onde funcionam
três escolas, e a parte não pavimentada fica no trecho entre a rua São Salvador
até a rua Riachuelo

»JROTOCOLO

amo R A:
E A 20 =—

185; tetlians

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo |l
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080.

Telefone: (81) 3461-8806

Fra, ao
INTEGRIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

Mm

2.7980640151751524% 26panadIDbKVorgsUUhsXpr2Sn9gC7w% 26y aw'h 036 001782599899B5!TINEIBA!BIB 19

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo |l
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080.

Telefone: (81) 3461-8806

a
PR é
Da qu

INTEGRIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

r&
ih 4
k, P d

£ Te) ,
pH : h [ “ a “ N e

(Crarare a :
https we google comimaps/[0-8,/1412679.-

4,9478108 da (5y,230 6h TÁ SStidatas “(âmilie Ham5!1sD&9hãay PDSady kzrkoC TW Mw! Ze0 Eshtips: 427 W2Fstrest

wide ippixe is
pago og apis comgifvtazFthumbnail4sFeb clients3Dmaps svtactileá 26w 3 DOQO 26h apaga re ie h

4 1D15 ER 5246406 15645274 Z6panoid% 30DB9hãyPDIgdykzrkeC Timo 26 yaw
&B1/92%aulhuser=0&entry=itu&o cpzEgoyMDIAMDE YOCAWIKXMOS

2. CONCLUSÃO

Levando-se em consideração todas as justificativas deste requerimento, se
faz mais que necessária a Drenagem e Pavimentação da rua Rua Sargento
Quintas Porto no bairro do Jardim Jordão.

A
mma

Jaboatão dos Guararapes, 30 de janeiro de 2025

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo ||
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080.

Telefone: (81) 3461-8806